АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА  ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2024                                                                                                                     № 7
                                                               с.Новоникольское
Об   организации    штаба   оповещения  и пункта   сбора
Администрации  Новоникольского сельского поселения
на период проведения   мобилизации

В целях переработки и поддержания в актуальном состоянии документов Штаба оповещения и пункта сбора мобилизационных ресурсов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для своевременного и организованного оповещения, явки, сбора и доставки военнообязанных, предназначенных в команды, на сборный пункт г. Стрежевого, организовать штаб оповещения и пункт сбора (ШО и ПС) на базе Администрации Новоникольского сельского поселения (приложение   № 1).
2. Определить место развертывания штаба оповещения и пункта сбора — здание Администрации Новоникольского сельского поселения (приложение  № 2).
Время развертывания штаба оповещения и пункта сбора — в течение  четырёх часов после получения сигнала «Линейка — 222» от Военного комиссариата  г. Стрежевой и Александровского района Томской области

3.Утвердить полный состав аппарата усиления  способный обеспечить непрерывную работу ШО и ПС МО в период мобилизации (приложение № 3).

Привлекать полный состав аппарата усиления на занятия (тренировочные и практические) и работу в ходе учений, мобилизационных тренировок, предусмотренных  планами Военного комиссариата  г. Стрежевой и Александровского района Томской области.
 4. Всему личному составу, привлекаемому для работы штаба оповещения и пункта сбора,  после получения сигнала «Линейка — 222» немедленно прибыть на пункт сбора и поступить в распоряжение начальника ШО и ПС  муниципального образования «Новоникольское  сельское  поселение».

5. Заместителю начальника ШО и ПС оборудовать выделенное помещение мебелью, противопожарным инвентарем, источниками аварийного освещения, средствами связи, канцелярскими и другими принадлежностями  (приложение  № 4).
6. Заместителю начальника ШО и ПС разработать и утвердить план доставки граждан силами и средствами Новоникольского сельского поселения на сборный пункт г. Стрежевого в зависимости от времени года (водным, авиа-) транспортом.

Сбор ГПЗ для отправки осуществлять на площадке Администрации Новоникольского сельского поселения.

7. Для своевременного (в течение 4-х часов)  развертывания ШО и ПС при получении установленного сигнала Линейка-222 из  Военного комиссариата  г. Стрежевой и Александровского района Томской области оповещение полного состава аппарата усиления проводить по схемам оповещения  в  дневное  время – через  заместителя  начальника ШО и ПС по  телефону, в  ночное  время  -  через  заместителя  начальника ШО и ПС по  телефону.
Ответственность за оповещение возложить на заместителя начальника ШО и ПС муниципального образования «Новоникольское  сельское  поселение».

8. Заместителю начальника ШО и ПС:

- ежемесячно уточнять схему оповещения личного состава ШО и ПС муниципального образования «Новоникольское  сельское  поселение»,

- производить замену и сообщать об изменениях в Военный комиссариат  г. Стрежевой и Александровского района Томской области.

9. Утвердить схему расклейки мобилизационных приказов  на территории муниципального образования «Новоникольское  сельское  поселение» (приложение  № 8).
10. Контроль за выполнением постановления   оставляю  за  собой.
11. Приказ довести до всего личного состава штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования «Новоникольское  сельское  поселение».

12. Признать утратившим силу постановление Администрации Новоникольского сельского поселения    от 30.10.2019   № 53 «Об организации штаба оповещения и пункта сбора Администрации Новоникольского сельского поселения на период проведения мобилизации».
Глава  Новоникольского сельского поселения   ___________  В.Н.Першин
Приложение № 1

 к  постановлению Администрации

Новоникольского сельского поселения

от 01.03.2024   № 7
 Утверждаю
Начальник ШО и   ПС
____________________Першин В.Н.
01.03.2024  г.
СХЕМА

организации работы  ШО и ПС

[image: image1]
Приложение № 2
 к  постановлению Администрации

Новоникольского сельского поселения

от 01.03.2024   № 7
 Утверждаю
Начальник ШО и   ПС
____________________Першин В.Н.
01.03.2024  г.
СХЕМА

 РАЗМЕЩЕНИЯ  ШО и ПС

(здание администрации  поселения,  пер. Школьный д. 3)

	Кабинет  участкового

	вход

	 Кабинет  Главы  поселения

Начальник  ШО   и  ПС

телефон

38 255 41-125

	Кабинет  управляющего  делами

 Заместитель  начальника ШО и ПС

Телефон:

38 255 41-124

Приложение № 3
 к  постановлению Администрации

Новоникольского сельского поселения

от 01.03.2024   № 7
 Утверждаю
Начальник ШО и   ПС
____________________Першин В.Н.
01.03.2024  г.
СПИСОК

личного  состава штаба  оповещения  и  пункта  сбора

 муниципального  образования «Новоникольское  сельское  поселение»

	№

п/п
	Должность по ШО и ПС
	Ф.И.О.
	Год рожд.
	Воинское  звание
	Занимаемая

должность
	№№ телефонов
	Домашний адрес

	Раб.
	Дом.

	1
	Начальник ШО и ПС

	1964
	-
	Глава поселения
	38 255
41-1-24
	38 255
41-1-16
	с.Новоникольское ул.Совхозная дом 21 кв.1

	2
	Зам.

начальника ШО и ПС

	1964
	-
	Управляющий делами

Администрации  поселения
	38 255
41-1-24
	38 255
41-1-15
	с.Новоникольское ул.Новая, дом 4 , кв.2

СПИСОК

резервного  состава аппарата усиления Новоникольского ШО и ПС,

привлекаемого в период мобилизации

	№

п/п
	Должность по ШО и ПС
	Ф.И.О.
	Год рожд.
	Воинское  звание
	Занимаемая

должность
	№№ телефонов
	Домашний адрес

	Раб-ий
	Дом-ий

	1
	Начальник ШО и ПС

	1967
	-
	Гл.бух.МУП КС
	38 255
41-1-33
	89528876551
	с.Новоникольское ,пер Школьный,2

	2
	Зам.

начальника ШО и ПС

	1963
	-
	Контролер МУП КС
	38 255

41-1-33
	89528876980
	с.Новоникольское ул. Новая д. 1  кв.2

Приложение № 4
 к  постановлению Администрации

Новоникольского сельского поселения

от  01.03.2024  №   7
ОБОРУДОВАНИЕ И ПРИНАДЛЕЖНОСТИ

ШТАБА ОПОВЕЩЕНИЯ И ПУНКТА  СБОРА

	№п/п
	Наименование
	Количество штук

	1
	Столы
	3

	2
	Стулья
	6

	3
	Планшет  с  надписью  «Пункт сбора  сельской  администрации», устанавливаемый  у входа в здание, где помещается пункт сбора

	4
	Автономный источник электрического  света для аварийного освещения  рабочих  мест:

-фонарь  с аккумуляторной  батареей- 3 шт.

- лампа «Летучая  мышь»- 3 шт., свечи- 3 шт.
	3

	5
	Ящики для раскладки повесток
	6

	6
	Ящики  для  раскладки  повесток   на  неоповещённых  ГПЗ
	1

	7
	Картотека  предназначенных

	8
	Телефонный  аппарат
	1

	9
	Таблички  с  наименованиями  рабочих  мест  должностных  лиц
	1

	10
	Таблички  с  наименованиями  отделений
	1

	11
	Бейджики должностным  лицам  ПС
	8

	12
	Канцелярские  товары (ручки, карандаши, резинки, клей, бумага)

	13
	 Кисточки
	2

Приложение № 5
к  постановлению Администрации

Новоникольского сельского поселения

от 01.03.2024   № 7
 Утверждаю
Начальник ШО и   ПС
____________________Першин В.Н.
01.03.2024  г.
СХЕМА

оповещения  личного   состава   ШО и ПС в рабочее  время

[image: image2]
Приложение № 6
к  постановлению Администрации

Новоникольского сельского поселения

от 01.03.2024   № 7
 Утверждаю
Начальник ШО и   ПС
____________________Першин В.Н.
01.03.2024  г.
СХЕМА

оповещения  личного   состава   ШО и ПС в   ночное  время  и  в  выходные  дни

Приложение  № 7
к  постановлению Администрации

Новоникольского сельского поселения

01.03.2024   № 7

 Утверждаю
Начальник ШО и   ПС
____________________Першин В.Н.
01.03.2024  г.
СХЕМА

оповещения  личного   состава   ШО и ПС   при  отсутствии  телефонной связи и  иных  способов  связи

Приложение  № 8

 к постановлению Администрации

Новоникольского сельского поселения

от 01.03.2024 № 7
Схема
расклейки мобилизационных приказов

на территории Новоникольского сельского поселения

	№ п/п
	Место расклейки
	Количество экземпляров
	Отметка   об исполнении

	1
	Здание  Администрации  поселения
Пер. Школьный  д. 3
	1

	2
	Здание почты, отделения  связи

 Ул. Совхозная д. 20
	1

	3
	Здание сельского клуба

Пер. Больничный д. 1
	1

	4
	Здание магазина  «Народный»

ул. Восточная д. 3
	1

Новоникольское сельское  поселение
  Глава поселения –
Приём сигналов оповещения:
Рабочий . тел. : 838 255 41-125,   д.тел. 838 255 41-116
Сотовый:  8 913 825 43 84
Военно-учётный работник:
Приём сигналов оповещения
 Рабочий тел. : 838 255 41-122,   д.тел. 838 255 41-115
Сотовый:  8 952 887 1966

Заместитель начальника

ШО и ПС

Начальник  ШО и ПС

НАЧАЛЬНИК ШО и ПС

Глава  поселения

38 255 41-1-25

Зам. начальника

 ШО и ПС

38 255 41-124

Военный комиссариат  г. Стрежевой и Александровского района Томской области

38 259 5-45-30, 5-03-26

 (8 38 259)5 45 30;  5 03 26

Военный комиссариат  г. Стрежевой и Александровского района Томской области

38 259 5-45-30, 5-03-26

 (8 38 259)5 45 30;  5 03 26

НАЧАЛЬНИК ШО и ПС

Глава  поселения

38  255-41-1-16

Зам. начальника

 ШО и ПС

 38 255 41-1-15

Военный комиссариат  г. Стрежевой и Александровского района Томской области

5 45 30;  5 03 26

НАЧАЛЬНИК ШО и ПС

Глава  поселения

38  255-41-1-16

Зам. начальника ШО и ПС

 38 255 41-1-15

1